e

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL No 2019.07.25.1-SRP

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h30min,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Pregão nomeada pela Portaria N° 505/2019 de 05 de
fevereiro de 2019, composta pelos servidores, Rosilàndi4 Ribeiro da Silva - Pregoeira. José
Thiago de Carvalho, Francisco Jorangela Barbosa Almeida e Erandir Pereira de Sousa,
membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento, abertura e julgamento dos envelopes concernente às propostas de preços e
envelopes concernentes aos documentos de habilitaçãb da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N°2019.07.25.1 - SRP cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para registro de
preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de material de construção,
pintura, acabamento e ferramentas para manutenção da estrutura física de diversas unidades

' gestoras do Município de Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou EPP). Conforme especificações
contidas no Termo de Referência. As 08h30rnin a Pregoeira deu inicio a sessão, em seguida
recebeu o credenciamento dos representantes e solicitou dos mesmos os envelopes N.° 01
(PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a esta
sessão 03(TRÊS) proponentes, sendo eles:

REPRESEN!ANTES PROPONENTES CPFs

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA-
ME

ANTONIO 	CARLOS 	MONTEIRO
MATOS 369.173.033-72

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DE
TRANSPORTES EIRELI -ME

ANTONIO 	SERGItD 	BARROSO
CORDEIRO 045.103.929-74

M 	A 	COMÉRCIO 	DE MATERIAL
ELÉTRICO LTDA-ME

FRANCISCO CLAUDIO NASCIMENTO
DA SILVA 	 200.714.694-00

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio analisou os Documentas de Credenciamento
dos representantes e os condições de participação dos empresas e colocou a disposição

a para rubricas e análises dos licitantes presentes. Os mesmos foram convocados para analisar e
rubricar toda documentação de credenciomento aprsentada nesta sessão, sendo das
seguintes empresas: DEPOSITO DE MAT DE CONSTRUAO MARIA MATOS LTDA-ME, FAZ
CONSTRUÇÕES COM E SERV DE TRANSPORTES EIRELI -ME e M A COMÉRCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO LTDA-ME. Logo após comunicou que os proponentes e seus representantes
relacionados a seguir, estão credenciados de acordo com os documentos de
credenciamento em anexo, e aptos nas condições de participação, conforme item 2 do

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF's

DEPOSITO DE MAT DE CONSTRUÇÃO
MARIA MATOS LTDA-ME

ANTONIO 	CARLOS MONTEIRO
MATOS 369.173.033-72

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DE
TRANSPORTES EIRELI -ME

ANTONIO 	SERGIO 	BARROSO
CORDEIRO 045.103.929-74

M A COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
LTDA-ME

FRANCISCO 	CAUDIO
NASCIMENTO DA SILVA 200.714.694-00

A Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes N° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após
dar vistas e rubricar as Propostas juntamente com a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO
Av, Presidente Castelo Branco, n° SiDO. Centro, CEP: 62.880-000, Ilorizonte/CE
Fone; (85) 3336.1434 E

o
	N

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
HORIZONTE

disposição de todos os licitantes para análise e rubricas Logo após o Pregoeira comunicou
que a sessão será suspenso paro análise minuciosa da especificações e classificação das
propostas de preços, marcando o retorno para o prosseguimento dos trabalhos dia 26 de
agosto de 2019 às 14h00min. E pediu para que todos os representantes rubricassem os
envelopes N° 02 (DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO). Portanto, nada mais havendo a trator
nem o declarar, a Pregoeira deu por encerrada o sessão às 11 hoOmin, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pe!a Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio
e pelos licitantes presentes e credenciados.

Função Asslnahur Nome
Pregoeira: Rositôndia Ribeiro da Silvo k \

Membro: Francisco Jorangela Barbosa Almeida
Membro: José Thiago de Carvalho

¶j
Membro: Erandir Pereira de Sousa Áj4,

REPRESENTANTES CPF's PROPONENTES ASSINATURA
DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
CONSTRUÇÃO 	MARIA
MATOS LTDA-ME

ANTONIO 	CARLOS
MONTEIRO MATOS

36!. 173.033-72 aluindo -

FAZ CONSTRUÇÕES COM E
SERV DE TRANSPORTES EIRELI
-ME

ANTONIO 	SERGIO
BARROSO CORDEIRO

046.103.929-74

M 	A 	COMÉRCIO 	DE
MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME

FRANCISCO 	CLAUDIO
NASCIMENTO DA SILVA

20(1714.694-00

COMISSÀO PERMANENTE DE PREiO
Av. Presidente Castelo Branco. n°5100. Centro, CEP: 62880-000, I4oflzonte/CE
Fone. (85) 33361434

Pagina

'4

1 	IR

04 PREEEITL'Kj DE
HORIZONTE

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS
DO PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.25.1- SRP

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto do ano de 201?  (dois mil e dezenove), às 14h:O0min.
na Prefeitura Municipal de Hotizonte, situada à Av. Presidnte Castelo Bronco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Pregão nomeada pela Portaria N° 505/2019 de 05 de
fevereiro de 2019, composta pelos servidores, Rosiiãndia Ribeiro da Silva - Pregoeiro, José
Thiogo de Carvalho. Francisca Jorangela Barbosa Almeida e Erandir Pereira de Sousa membros
da equipe de apoio, com a finalidade de analisar e julgar as Propostas de Preços da licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 209.07.25.1 - SRP Cujo objeto é a Seleção de melhor
proposta para registro de preços visando tuturas e eventuais Contratações para Aquisição de
material de construção, pintura, acabamento e ferramentas para manutenção da estrutura

.1.físlca de diversas unidades gestoras do Município de Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou EPP),
Conforme especificações contidas no Termo de Referência. Às 14h:Oømin a Pregoeira iniciou a
sessão e em seguida passou a analisar juntamente com o equipe de apoio as Propostas de
Preços, apresentado peias empresas participantes do Certçme, conforme relação abaixo:

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES REPRESENTANTES CPF

DEPÓSITO DE MAT DE CONSTRUÇÃO
MARIA MATOS LTDA-ME

ANTONIO CARLOS MDNTEIRO MATOS 369.173.033-72

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DE
TRANSPORTES EIRELI -ME

ANTONIO SERGIO BARROSO CORDEIRO 045.103.929-74

M 	A 	COMÉRCIO 	DE 	MATERIAL
ELÉTRICO LTDA-ME

FRANCISCO CLAUDI
SILVA

NASCIMENTO DA 200.714.694-00

Após análise minuciosa o Pregoeira e Equipe de apoio apresentou o resultado completo da
análise das propostas de preços, conforme exigências contidas no edital e em seus anexos,
fazendo as seguintes observações:

PROPONENTES CLASSIFICAÇÃO

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DE TRANSPORTES
EIRELI -ME

•

onde

DESCLASSIFICADA
apresentar
divergente
descumprindo

para o LOTE 01 por
quantitativo 	do 	Item 	56
do 	solicitado 	em 	editai,

item 	5.1. 	subitem 	5.2.6
cito 	"Os 	itens 	cotados, 	nos

Quantitativos licitados, 	seoundo 	a
de medido consignado no dun@ade

edital, com a respectivo marco, bem
corno valor alobal da oroposta de
prqços 	por 	extensQ" 	e 	5.2.8.
Quantidade 	ofertada 	por 	item,
oervando o disposto no edital; do
mesmo 	lote 	sendo 	que 	Item 	42
especificação 	 incompleta
descumprindo edital item 5.1.subitem
..2.6.

• Dz,CLASSIFICADA poro o LOTE 10
un dade de medida de todos os itens
di ergente com o solicitado no Termo
d Referência descurnprindo edital item
5.1 subitem 5.2.6 onde cita "Os itens

.• 	•
*no ao  n.

,  •ntit.t!v. e..- 	5 -

-.0.1  •m

Ii it
- .id.

- •e fiv.
•m# valor ei • .1 ao m

• DE CLASSIFICADA para o lote Ii, pois
nã.,  especificou a marca do produto
de' umprindo o edital item edital item
5.1, subitem 5.2.6 onde cita "Os itens
Sri..

-. ri..
.)... t•).

• •ntit.tiv. 	li la
oco 	.-

-.1.I • .
v.l.r .1...! •o

	Q4'osto de ørecos oor extenso".

PREFEITURA DE
HORIZONTE

91

Logo após as observações acima, a Pregoeira declarou cI$sificadas as seguintes proponentes,
da seauinte forma:

PROPONENTES CLASSIFICAÇÃO

DEPÓSITO 	DE 	MAT DE CONSTRUÇÃO
MARIA MATOS LTDA-ME

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 01,02.03.04.05.06.07,
08.09.10.11.12 E 13.

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DE
TRANSPORTES EIRELI -ME

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 03 e 09.

M A COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
LTDA-ME

CLASSIFICADA P 4RA OS LOTES:02 E 03.

Portanto. nada mais havendo a tratar a Pregoeira comunicc que conforme relatado na sessão
inicial, o sessão de prosseguimento e comunicação do resultado da análise das Propostas de
Preços, bem como de andamento dos demais atos, for-s4-ó dia 26 de agosto de 2019 às
14h:OOmIn. Nada mais a declarar deu por encerrada a s4ssão às 1 7h:Oomin, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Preoeira e pelos membros do equipe
de apoio.

COMISSÃO  DE  PREGÃO 1 ii- 	--
Função Nome - slnatyr.

Pregoeiro: Rosilôndía Ribeiro da Silva ,  [  -,à 1f114

Membro: Francisco Jorangela Barbosa Almeida A
• , 	,•

Membro: José Thiago de Carvalho
d

Ái

Membro: Erandir Pereira de Souso

4'

PREFEITURA DE
t HORIZONTE

ATA DA SESSÃO DE PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2019,07.25.1 - SRP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto de 2019 (dois mil e dezenove), às 14h00min. na  Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão nomeado pela Portaria N° 505/2019 de 05 de fevereiro de 2019, composta
pelos servidores. Rosilõndia Ribeiro da Silva - Pregoeiro. José Thiago de Carvalho. Francisco
Jorangela Barbosa Almeida e Erandir Pereira de Sousa - membros da equipe de apoio, com a
finalidade de expor a analise do julgamento das propostas de preços e classificação para fase de
lances, bem como abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação dos empresas
participantes do licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.25.1 - SRP, cujo o objeto é
a Seleção de melhor proposta para registro de preços visando Muras e eventuais Contratações
para Aquisição de material de construção, pintura, acabamento e ferramentas para manutenção
da estrutura física de diversas unidades gestoras do Município de Horizonte/CE (Exclusivo à ME e/ou
PP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência. Às 14h:Oomin a Pregoeira deu

nício a sessão, juntamente com a equipe de apoio, registrando o comparecimento a esta sessão
de 02 (dois) representantes das 03(três) empresas participantes, sendo eles: -

. 	U$ffANTESPRESENTES 1
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF'S

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE 	CONSTRUÇÃO
MARIA MATOS LTDA-ME ANTONIO CARLOS MONTEIRO MATOS 369.173.033-72

M A COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
LIDA-ME

FRANCISCO 	CLAUDIO
DA SILVA

NASCIMENTO
200.714.694-00

Em seguida. o Pregoeira e Equipe de apoio apresentou o resultado completo da análise das 03
(três) propostas de preços, conforme exigências contidas no edital e em seus anexos, fazendo as
seguintes observações da empresa:

PROPONENTES CLASSIFICAÇÃO

ON

FAZ CONSTRUÇÕES COM ESERV DE TRANSPORTES
E EL -ME

/1/

a fj "-"

.

•

1

DESCLASSIFICADA para o LOTE 01 	por
apresentar 	quantitativo 	do 	Item 	56
divergente 	do 	solicitado 	em 	edital,
descumprindo 	item 	5.1. 	subitem 	5.2.6
onde 	cita 	"Os 	itens 	cotados, 	nos
auantitativos 	Úcítados, 	segundo 	a
unidade de 	medida consianada no
editaL com a res,oectiva marca, bem
cokno valor global da or000sta de oreco
por 	extenso" 	e 	5.2.8. 	Quantidade
ofertacla 	item, observando o disposta
no edital;
42 	especificação 	incompleta
descumprindo 	edital 	item 	5.1.subitem
5.2.6.
DESCLASSIFICADA para o LOTE 10 unidade
de medida de todos os itens divergente
com o solicitado no Termo de Referência
descumprindo edital 	item 	5.1. 	subitem
5.2.6 onde cita "Os itens çotados, no
Quantitativos 	licitados, 	segundo 	a
unidade 	de 	medida consignada 	no
e.it.l 	•m 	. 	r 	.- 	tiV' 	mor . 	•-m

et
PREFEITURA DE
HORIZONTE

LASSIFICADA para o lote li, pois não
cificou a marca do produto
umpdndo o edital item edital item
subitem 5.2.6 onde cita "Os iten  ao 	a. 	@ •nti.tiv. 	lii!...

logo após os observações acima. a Pregoeiro declarou cl

conianada no edital, com a resoectivq
r a, bem como valor 9lobal da

t. . - .r- • ...r -
ificodas as seguintes proponentes.

classificando os empresas da seguinte forma:

--51.000,001_  NCE
R$ 	SEM

51.800,00 	NCE

Ir
PROPONENTES CLASSIFICAÇÃO

DEPÓSITO DE MAT DE CONSTRUÇÃO MARIA
MATOS LTDA-ME

CLASSIFICADA PA OS LOTES: 01.02,03,04.05.06.07,
08, 09.10.11,12 E 13.

FAZ 	CONSTRUÇÕES 	COM 	E 	SERV 	DE
TRANSPORTES EIRELI -ME

CLASSIFICADA PA A OS LOTES 03 e 09.

M A COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
LTDA-ME

CLASSIFICADA PA A OS LOTES:02 E 03.

Ato contínuo passou-se para a fase de lances verbais com$s proponentes
composta a planilha de lances verbais da seguinte formo:

- - 	 -
-

Lote 01
VALOR 	- 10

PROPONENTES 	- INICIAL EM -. LANCE _
pEPÓSFrO

L

DE - MAT 	DE
R$ 	 R$ CONSTRUÇÂO MARIA MATOS LTDA-j 	72.682,53 	70.000.00

IE
• ONSTRUÇÕES COM E SERV 	LASSIFICADÁ
¼RANSPORTES EIRELI -ME

classificadas, sendo

VALOR FINAL

70.000 00

Lote 02 -
VALOR 	1°

INICIAL EM 	LANCE

59.255.00 	58.900,00

68.835.8! 	59.000,00

PROPONENTES

M A COMÉRCIO DE MATERIAL1
hÉTRICO LTDÃ-ME 	 -
DEÔITO DE MAT Dq
b NSTRUÇÂO MARIA MATOS LTDA
ME

2° 	3° 	3°
LANCE 	LANCE 	LANCE

R$
57.0000 55.000 L  54.000,00
IRS 	R$

58.800,00 56.800,00 54.800,00
1

PROPONENTES

ELÉTRICO LIDA-ME - - 1 52.00000
R$

53.700,00
IDEPOSITO 	DE 	MAl 	DE
poNSTRUÃO MARIA MATOS LIDA-

QJ

50
LANCE VALOR FINAL 1

51.000,00

40

	LANCE
A COMÉRCIO DE MATERIAL 	RS 	 R$ 	SEM

PREFEITURADE
HORIZONTE

2°
LANCE

SEM
LANCE

R$
58.000.00

VALOR FINAL

VALOR FÍW'

4.450,00

VALOR FINAI1
2°

LANCE  1

14.922,91
11. 700.00

SEM
11.700.00 	LANCE

Lote 07
VALOR

INICIAL EM

10.800.59

J VALO: FINAL

10.050 00
SEM

10.050,00 	LANCE

PROPONENTES

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LIDA-
ME

PROPONENTES

M A COMÉRCIO DE MATERIAl
¶ELÉTRICO LTDA-ME

AZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DI
TRANSPORTES EIRELI -ME
DEPÓSITO DE MAT DI
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA
ME

Lote  03 VALO
R 	1° 	20

INICIAL EM 	LANCE 	LANCE
R$1 SEM

23.571,00 122.0001#1 LANCE
SEM

30.833,70 	LANCE
SEM

33.077,50
23.000.—

LANCE

VALOR FINAL

22.00000

PROPONENTES

bEPÓSITO DE MAT DI
tONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA
ME

PROPONENTES 	 J

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA-
ME  -

Lote 04

PROPONENTES -

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV D
TRANSPORTES EIRELI -ME

Lote 09
VALOR J 1°

INICIAL EM 	LANCE
SEM

2.174.40 	LANCE1

2°
LANCE

SEM
LANCE

1° 	2°
LANCE 	LANCE

2°
LANCE

SEM
LANCE

VALQR 	19

INICIAL EM 	LANCE

73.814,02 	73.000.00

VALOR FINAL

73.000,00

Lote 08

PROPONENTES

DEPÓSITO DE MAT DE
ONSTRUÇÂO MARIA MATO

.TDA-ME

Lote 06
VALOR 1°

INICIAL EM
,

M LANCE

R$

4.994,12 	4.450,00

VALOR 1 1°
INICIÁL EM 	LANCE

R$
58.679,00 	58.000.00

Lote 05
lo

LANCE
VALOR

INICIAL EM

PROPONENTES

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
ONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA-

VALOR FINA±J

••.nfl

2°
LANCE

2°
LANCE  [VALOR FINAL

Lote 10
VALOR 	1°

L   INICIAL EM 1 LANCE
DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DEj 	li
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA- 12190.00

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV 0DESCLAjiFICA DA
TRANSPORTES BREU -ME

PROPONENTES

SEM
950,00 	LANCE 11

ME

Lote 11

PROPONENTES
J VALOR

Ia INICIAL EM 1 LANCE

rEP5lT0 	IDE 	MAT
R$ CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA- 302400 	3.000,00

2°
	LANCE

SEM
LANCE

FAZ CONSTRUÇÕES COM E SERV DEDESCLASSIFICAD
TRANSPORTES EIRELI -ME

A

Lote 12
- 	 VALOR r -16

PROPONENTES -- -

DEPÓSITO 	DE 	AT 	DE 	R$
ONSTRUÇÂO MARIA MATOS LTDA- 384000

ME

M
INICIAL EM 	LAN CE

R$ 	SEM
3.600,00 	LANCE

3.000,00

VALOR FINAL

VALOR FINAL

3.600,00

2°
LANCE

Lote 13
1 VALOR :1 i

INICIAL EM 1 LANCE h
(DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE 	R$
CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA 	180,00

165,00
ME

PROPONENTES

Portanto de acordo com a planilha de lances foram declarados vencedoras as seguintes empresas
com os seguintes valores:

Resumo com Valores Finais

2°
LANCE

SEM   F

LANCE 	 165.00

'VALOR FINALJ

t
PREFEFURA DE
HORIZONTE

DEPÓSITO DE MAT Dd RS
CONSTRUÇÃO

E
MARIA MATOS LTDA1 2.819,40

IM

RS 	SEM 	 R$
2.100,00 	LANCE

2.100,00

DEPÓSITO DE MAT DE CONSTRUÇÃO
MARIA MATOS LTDA-ME

LOTE 01- R$ 70.000,00 (setenta mil reais);
LOTE 04- R$ 58.000.00 (cinquenta e oito mil reais);
LOTE 05-R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta
reais);
LOTE 06- R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais);
LOTE 07- R$ 10.050.00 (dez mil e cinquenlo reais);
LOTE 08- R$ 73.000.00 (setenta e três mil reais):
LOTE 09- R$ 2.100,00 dois mil e cem reais);
LOTE 10- R$ 11.950.00 (onze mil, novecentos e cinquenta
reais);
LOTE 1. 	. 3.000,00 três mil reais);

PREFEITURA DE
1--, HORIZONTE

LOTE 12- R$ 3.600.00 (tré mil e seiscentos reais);
LOTE 13- R$ 165.00 (cento e sessenta e cinco reais).

M A COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LOTE 02- R$ 51.000,00 (ciiquenta e um mil reais);
LTDA-ME 	 LOTE 03- R$ 22.000.00 (vinte e dois mil reais).
Após a finalização dos lances verbais a Pregoeiro acompanhada da Equipe de Apoio obiiu o
envelope N° 2, contendo os Documentos de Habilitação das empresas vencedoras. Em seguida
analisou a documentação juntamente com a Equipe de Apoio. e após análise solicitou aos licitantes
para analisar e rubricar os documentos de habilitação. Ato continuo declarou HABILITADAS as
empresas: DEPÓSITO DE MAT DE CONSTRUÇÃO MARIA MATOS LTDA-ME e M A COMÉRCIO DE
MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME, tendo em vista que as mesmas cumpriram as normas editolícias e as
normas da Lei Federal N° 8.666/93 e Lei Federal N° 10.520/02. Bicen'ado o Julgamento, a Pregoeira
perguntou aos licitantes presentes se exista por porte dos mesmos, alguma intenção de entrar com
recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões.

,conforme faz constar no item 8.1 do Edital. Não houve manifestação por parte dos licitantes,
concordando todos com os procedimentos deste pregão. A Pregoeira determina aos vencedores
que apresentem suas propostas de preços no prazo e condições estipulados no edital,
especificamente nos itens 7.7.1 e 7.7.2. sob peno de desclassificação: "7.7,1, A Pr000sta de Preços
AdeQuada ao preço ofertado no lance final para cue os orecos dos itens esteiam compatíveis com
o médio de orecos de mercado deverá ser apresentada no orazo máximo de 46 (avarenta e olto
horas: 7.7.2. A proposta final consolidada Dor item não poderá conter valores unitários e totais
uoeriores ao estimado pela Administração, sob pena de desdassificacão. independentemente do
valor total, devendo o licitante readeouar o valor dos itens aps valores constantes na mapa com
preços estimados do Setor de Compras ave compõe o orocessb Iicitatório". Desta forma informamos
que nenhum item será adjudicado acima do vaiar de orçamento. independentemente do valor
total, e para que seja feita a adequação final, apresentamos aqui aos senhores o orçamento
detalhado feito pelo Departamento de Compras deste município. Portanto, nada mais havendo a
tratar nem a declarar, a Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 1 6h00min, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e
pelos licitantes presentes.

Função

- 	-

Nome -4sslnatur
Pregoeira: Rosilándia Ribeiro da Silva

Membro: Francisco Jorangela Barbosa Almeida

Membro: José Thiogo de Carvalho

Membro: Erandir Pereira de Sousa

i 	LICITANTES PRESE 	ES 	 - 	-
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

DEPÓSITO 	DE 	MAT 	DE
CONSTRUÇÃO 	MARIA
MATOS LTDA-ME

ANTONIO 	CARLOS
MONTEIRO MATOS

369.173.033-72  ,

MATERIAL 	RCCO LTD# o 20O.'14.694O0